BASHKIA TROPOUJE
Adresa: Sheshi *Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropoje@egmail.com
SHTESE KONTRATE

MBIKQYRES PUNIMESH

Sot ne daten 09/06/2017 nenshkruhet kjo Shtese Kontrate realizimin e objektit:
“MBIKQYRJE PUNIMESH “ ndermjet paleve:

o BASHKIA TROPOJE, ge me poshte do te emertohet Bleresi, perfagesuar
nga Besnik DUSHA], Kryetar i ketij Institucioni.

B.O (bashkimi operatorve ) Z.Riza Shpati administrator i shogeris Rupa shpk
Nipt K892046010 me licence Nr.MK.1580/5,dhe M.A K Studio License 1811/5
nipt L014220170 ge me poshte do te quhet mbikqyres i punimeve

Perfagesuesit e paleve te cilesuar si me siper ne kete kontrate, deklarojne me vullnetin
e tyre te lire se lidhin kete shtese kontrate me kushtet ge vijojne:

Neni 1. Objekti

Objekt i kesaj Shtese Kontrate do te jete” Supervizim objekti Shtese
Rehabilitim i Shétitores sé qytetit Bajram Curri dhe rrethinat .

Vlera e kontrates : 46,200 leke pa tvsh + 9240 leke tvsh =
55,440(Pesedhejtepesemije e katergindekaterdhejte)leke me tvsh

Neni 2. Baza ligjore :

Kjo shtese kontrate bazohet ne: Ligjin Nr.9643 “Per prokurimin publik “ i
ndryshuar,VKM Nr.914,date 29.12.2014 " Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik *,Shtese Kontrate " Rehabilitim i shetitores se qgytetit Ba-
jram Curri " Nr.11/1 date 09.6.2017,Ligji 8402 dt 10.09.1998 “Pér kontrollin
dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit” I ndryshuar dhe ne baze te Udhezimit
Nr 3 dt 15.02.2001 i ndryshuar te Keshillit te Ministrave “"PER MIRATIMIN E
MANUALIT TE TARIFAVE PER SHERBIME NE PLANIFIKIM TERRITORI, PRO-
JEKTIM, MBIKEQYRIE DHE KOLAUDIM” dhe V.K.M, nr.354,dt.11.05.2016"
Per miratimin e manualit te tarifave

Neni 3 Detyrimet e mbikqyresit
Mbikqyresi i punimeve ka per detyre te ndjeke zbatimin me korrektesi te kon-

trates se lidhur midis investitorit dhe sipermarresit, Shpresa-Al shpk ne
dt.9.06.2017 dhe me vlere 21,765,403 leke me tvsh .

Mbikqyrsi i punimeve kontrollon situacionin dhe pasi e miraton ate e kalon
per likujdim.
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Mbikqyrsi i punimeve kontrollon dhe autorizon perdorimin e fondit rezerve te
objektit.

Mbikqyrsi i punimeve asiston ne kualidimin e objektit dhe firmos p.v e
koalidimit.

mbikqgyresi i punimeve ka te drejte ge te kerkoje verifikime te materialeve dhe
paisieve ,si dhe te kerkoje te behen prova te ndryshme n.q.s ai shikon te
arsyeshme.

Kerkon nga firma sipermarrese zbatimin e projektit,cilesine dhe perdorimin e
materialeve sipas kushteve teknike

Kerkon nga sipermarresi mbajtien e dokumentacionit librezat e
masave,pasqyrat e volumeve,proces verbalet e punimeve te maskuara te cilat
duhet te kryhen vetem pas miratimit me shkrim nga drejtuesi i punimeve,

Neni 4 Pagesat

Per punen e kryer mbikqyresi i punimeve do te paguhet nga investitori me
shumen e llogaritur ne baze te V.K.M, nr.354,dt.11.05.2016“ Per miratimin e
manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim

“, ne numrin e llogarise te Supervizorit (Mbikgyresit te punimeve) ,ne BKT me
numer llogorie; 312368 me IBAN;AL1820511117312368CLPRCLALLE.

Ndarja e kesaje shume ndermjet mbikqyresve do te behet sipas nje marveshje
te vecante ndermjet tyre. Pagesa e mbikqyresit do te behet ne perpjestim me
vleren e realizuar ne objekt ( Vleren e Situacionuar ).

Neni 5 detyrat e Investitorit

Investitori do ti dorezoje nje kopie drejtuesit te punimeve te dokumentacionit
qe ka ne lidhje me firmen sipermarrese te punimeve qe eshte firma

“ Shpresa-Al Sh.P.K ” licensat preventivat,grafiget kontratat e lidhura midis
investitorit dhe firmes,katallogjet e paragitura etj.

Neni 6 Afati

Kohezgjatja e kesaje shtese kontrate eshte deri ne perfundimin e punimeve te
ndertimit dhe kolaudimit te objektit.

Mbikgyresi i punimeve mban pergjegjesi per shkeljen e shtese kontrates dhe te
dispozitave ligjore ne fuqi dhe ndaj tije aplikohen sanksionet ge permban Ligji
8402 dt 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, té
ndryshuar

Mosmarreveshjet midis paleve nese nuk zgjidhen me mirekuptim do t
drejtohen Gjykates se Rrethit Tropoje.

Kjo shtege_kontrate eshte pergatitur ne kater kopje dhe ne gjuhen shqipe. Pasi
u lexq&{@@,j’ggy palet, u nenshkrua me vullnet te lire. Sejcila pale merr nga
ggKepje. .\ T\
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